oriente frente en tierra de herederos de Faustina Deleito de Marcos, linda al me­
diodía desde esta tierra hasta el barranco con tierra de Gabriel de Ligarte, veci­
no de Leganés hasta la raya y por el septentrión linda de largo a largo con tierra 
del marqués de la Vega, cuyo mil seiscientos sesenta y tres estados (1663) que 
hacen cincuenta celemines, excediendo en este apeo a los dos antecedentes ocho 
celemines y al de 1729 tres, lo que se previene para si saliere dueño legítimo 
dárselo.»14

Otros lugares y topónimos que se citan en el apeo son: tierra a las cárcabas del ca­